
Приложение № 1

к Решению Совета Депутатов

городского округа Электрогорск

Московской области

от ______________№ ___

Таблица № 1

тыс.руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 425 365,000 397 964,564 27 400,436

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 204 658,000 218 094,430 -13 436,430

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 204 658,000 218 094,430 -13 436,430

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 192 890,000 205 880,324 -12 990,324

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 1 800,000 1 788,837 11,163

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
182 1 01 02030 01 0000 110 1 750,000 1 746,661 3,339

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 227
1 

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 8 218,000 8 678,608 -460,608

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 3 856,000 3 883,211 -27,211

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации
000 1 03 02000 01 0000 110 3 856,000 3 883,211 -27,211

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03  02230 01 0000 110

1 465,000 1 595,609 -130,609

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

100 1 03  02240 01 0000 110

16,000 16,198 -0,198

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 0302250 01 0000 110

2 375,000 2 580,436 -205,436

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110

-309,032 309,032

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 20 327,000 25 788,847 -5 461,847

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01 000 00 0000 110 12 196,000 16 190,604 -3 994,604

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 12 196,000 13 999,355 -1 803,355

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов
182 1 05 01021 01 0000 110 2 173,129 -2 173,129

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2016 года)
182 1 05 01050 01 0000 110 18,120 -18,120

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 1 505,000 1 927,666 -422,666

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов
182 1 05 04010 02 0000 110 1 505,000 1 927,666 -422,666

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 6 626,000 7 670,577 -1 044,577

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 1000 110 6 626,000 7 660,951 -1 034,951

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 02020 02 0000 110 9,626 -9,626

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 50 427,000 51 438,731 -1 011,731

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 7 655,000 8 021,546 -366,546

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 
182 1 06 01020 04 0000 110 7 655,000 8 021,546 -366,546

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 42 772,000 43 417,185 -645,185

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса РФ
182 1 06 06030 00 0000 110 29 060,000 29 107,273 -47,273

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов

182 1 06 06032 04 0000 110 29 060,000 29 107,273 -47,273

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 06 06040 00 0000 110 13 712,000 14 309,912 -597,912

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 13 712,000 14 309,912 -597,912

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 760,000 1 028,371 -268,371

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
182 1 08 03010 01 0000 110 720,000 988,371 -268,371

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 001 1 08 07150 01 0000 110 40,000 40,000 0,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 108 684,000 83 028,173 25 655,827

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 104 259,000 78 726,032 25 532,968

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДОХОДАМ ЗА 2017 ГОД

Исполнение доходов бюджета городского округа Электрогорск Московской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год



ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 102 509,000 76 904,024 25 604,976

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

001 1 11 05012 04 0000 120 102 509,000 76 904,024 25 604,976

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений ( за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 1 750,000 1 822,009 -72,009

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

001 1 11 05034 04 0000 120 1 750,000 1 822,009 -72,009

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 11,000 11,314 -0,314

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
000 1 11 07010 00 0000 120 11,000 11,314 -0,314

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 
001 1 11 07014 04 0000 120 11,000 11,314 -0,314

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

000 1 11 09000 00 0000 120 4 414,000 4 290,827 123,173

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 11 09044 04 0000 120 700,000 726,695 -26,695

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за пользование жилым 

помещением (плата за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фода

001 1 11 09044 04 0001 120 3 714,000 3 564,131 149,869

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 134,000 207,613 -73,613

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048 1 12 01000 01 0000 120 134,000 207,613 -73,613

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 44,000 43,668 0,332

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 048 1 12 01020 01 0000 120 1,000 0,091 0,909

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 4,000 3,294 0,706

Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 85,000 160,560 -75,560

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА                                                                                             
000 1 13 00000 00 0000 000 350,000 286,009 63,991

Доходы от оказания платных услуг (работ)                                                                                                                       000 1 13 01000 00 0000 130 350,000 277,500 72,500

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 

округов(Управление развитием отраслей социальной сферы)
001 1 13 01994 04 0001 130 350,000 277,500 72,500

Прочие доходы от компенсации затрат государства 001 1 13 02990 04 0000 130 0,000 8,509 -8,509

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 001 1 13 02994 04 0000 130 8,509 -8,509

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 35 620,000 9 553,378 26 066,622

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 14 02000 00 0000 000 30 570,000 4 177,000 26 393,000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу

001 1 14 02043 04 0000 410 30 570,000 4 177,000 26 393,000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений, а также 

земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)

001 1 14 06000 00 0000 430 5 050,000 5 376,378 -326,378

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов
001 1 14 06012 04 0000 430 5 050,000 5 376,378 -326,378

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 399,000 4 511,400 -4 112,400

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 10,000 67,496 -57,496

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 119
1
, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 129
1
,  статьями 129

4
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 и 135

2
 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей 

статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 0,000 52,595 -52,595

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях
182 1 16 03030 01 0000 140 10,000 14,901 -4,901

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 140,000 140,000 0,000

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей и табачной 

продукции законодательства 

182 1 16 08010 01 0000 140 0,000 0,000

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов
188 1 16 21040 04 0000 140 191,500 -191,500

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 048 1 16 25050 01 0000 140 113,000 10,000 103,000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 109,373 -109,373

Денежные взыскаяния (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 
188 1 16 28000 01 0000 140 65,500 -65,500

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд городских округов

810 1 16 33040 04 0000 140 392,852 -392,852

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях

182 1 16 43000 01 0000 140 10,000 -10,000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях

188 1 16 43000 01 0000 140 9,500 -9,500



ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов
000 1 16 51000 02 0000 140 0,000 0,000 0,000

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов
816 1 16 51020 02 0000 140 0,000 0,000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 136,000 3 515,179 -3 379,179

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов
000 1 16 90040 04 0000 140 136,000 3 515,179 -3 379,179

 - суммы возмещения ущерба причиненного вырубкой древесно-кустарниковой растительностью и 

уничтожением газонов, клумб, цветников окружающей среде г.Электрогорск 
001 1 16 90040 04 0001 140 18,000 20,130 -2,130

 - прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов (неосновательное обогащение, госпошлина)
001 1 16 90040 04 0002 140 3 352,296 -3 352,296

 - прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба 188 1 16 90040 04 0004 140 118,000 142,752 -24,752

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 150,000 144,401 5,599

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 150,000 144,401 5,599

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 150,000 144,401 5,599

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 001 1 17 05040 04 0001 180 150,000 30,789 119,211

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов за размещение нестационарных торговых 

объектов
001 1 17 05040 04 0003 180 113,612 -113,612

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 469 164,619 505 449,592 -36 284,973

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 468 164,619 506 292,126 -38 127,507

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 151 200,000 199,170 0,830

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 001 2 02 15001 04 0000 151 200,000 199,170 0,830

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 159 464,619 144 043,146 15 421,473

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
001 2 02 20302 04 0000 151 39 897,552 37 713,929 2 183,622

Прочии субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 20000 00 0000 151 119 567,068 106 329,217 13 237,850

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов

001 2 02 20216 04 0000 151 23 029,000 20 299,843 2 729,157

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 001 2 02 20051 04 0000 151 374,800 1 388,659 -1 013,859

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований
001 2 02 20077 04 0000 151 1 869,320 0,000 1 869,320

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы
001 2 02 25027 04 0000 151 2 714,118 2 714,113 0,005

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 001 2 02 25519 04 0000 151 87,200 87,200 0,000

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
001 2 02 25555 04 0000 151 18 636,000 15 889,304 2 746,696

Прочие субсидии бюджетам городских округов 001 2 02 29999 04 0000 151 -23,125 23,125

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на установку и капитальный 

ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в 

рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»

001 2 02 29999 04 0001 151 14 254,600 11 968,840 2 285,760

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по ремонту 

подъездов многоквартирных домов
001 2 02 29999 04 0002 151 8 835,000 7 527,925 1 307,075

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию мероприятий на 

создание условий для получения качественного образования детьми-инвалидами в 

общеобразовательной организации

001 2 02 29999 04 0003 151 0,000 0,000

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области  на мероприятия по организации 

отдыха детей в каникулярное время в соответствии с государственной программой Московской области 

"Социальная защита населения Московской области" на 2017-2021 годы

001 2 02 29999 04 0004 151 1 207,000 1 207,000 0,000

Субсидии предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований на 

оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают 

многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации

001 2 02 29999 04 0005 151 370,000 370,000 0,000

Субсидии предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований на 

капитальный ремонт плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области
001 2 02 29999 04 0006 151 28 756,870 28 249,150 507,720

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение современными 

аппаратно-программными комплексами общеобразовательных организаций в Московской области
001 2 02 29999 04 0007 151 1 617,000 1 614,456 2,544

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на софинансирование расходов 

на обеспечение деятельности МФЦ
001 2 02 29999 04 0009 151 2 196,000 2 196,000 0,000

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по проведению 

капитального ремонта и технического переоснащения муниципальных организаций дополнительного 

образования детей в Московской области, осуществляющих деятельность в сфере культуры

001 2 02 29999 04 0010 151 13 311,000 11 545,674 1 765,326

Субсидия из бюджета Московской области на софинансирование расходов на повышение заработной 

платы работникам муниципальных учреждений в сфере  культуры
001 2 02 29999 04 0011 151 178,000 178,000 0,000

Субсидия на обеспечение жильем молодых семей (Код цели Z02750000) 001 2 02 29999 04 0012 151 514,830 514,827 0,003

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" Федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 годы
001 2 02 29999 04 0015 151 1 013,870 0,000 1 013,870

Субсидии на мероприятия по приобретению RFID-оборудования, программного обеспечения и 

бесконтактной смарт-карты с RFID-чипом для идентификации читателя для муниципальных 

общедоступных библиотек муниципальных образований Московской области, имеющих статус 

центральных

001 2 02 29999 04 0016 151 221,460 220,353 1,107

Субсидии на софинансирование расходов на повышение заработной платы педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования в сферах образования, культуры, физической 

культуры и спорта

001 2 02 29999 04 0017 151 381,000 381,000 0,000

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 307 500,000 301 049,870 6 450,130

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 

средств, перечисляемых из федерального бюджета

001 2 02 35118 04 0000 151 1 333,000 1 095,456 237,544

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на 

организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в 

Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

001 2 02 30022 04 0000 151 27 787,000 26 962,080 824,920

в том числе 0,000

на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 001 2 02 30022 04 0001 151 25 974,000 25 411,676 562,324

на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг
001 2 02 30022 04 0002 151 1 813,000 1 550,403 262,597



ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 001 2 02 30024 04 0000 151 15 518,000 14 917,511 600,489

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на 

обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам Московской области 

государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в 

муниципальных архивах

001 2 02 30024 04 0001 151 640,000 637,399 2,601

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на частичную компенсацию 

стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской 

области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

001 2 02 30024 04 0002 151 9 780,000 9 780,000 0,000

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление  переданных полномочий Московской 

области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
001 2 02 30024 04 0003 151 393,000 0,000 393,000

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на 

обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов

001 2 02 30024 04 0004 151 2 076,000 2 073,290 2,710

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на оплату расходов, 

связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по 

очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области

001 2 02 30024 04 0005 151 7,000 1,171 5,829

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области для 

осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области 

№107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными  государственными полномочиями Московской области» 

001 2 02 30024 04 0006 151 874,000 780,576 93,424

Субвенция для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской 

области №144/2016-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области 

земельных отношений»

001 2 02 30024 04 0007 151 1 748,000 1 645,075 102,925

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях  Московской области, осуществляющих образовательную 

деятельность

001 2 02 30029 04 0000 151 6 361,000 5 780,377 580,623

в том числе 0,000

оплату труда работников, осуществляющих работу по обеспечению выплаты компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях  Московской области, осуществляющих образовательную 

деятельность

001 2 02 30029 04 0002 151 6 361,000 5 780,377 580,623

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений

001 2 02 35082 04 0000 151 3 230,000 3 229,512 0,488

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 253 271,000 249 064,934 4 206,066

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

001 2 02 39999 04 0001 151 145 114,000 141 538,560 3 575,440

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской 

области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

001 2 02 39999 04 0003 151 104 016,000 103 984,446 31,554

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение полноценным 

питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской 

области

001 2 02 39999 04 0004 151 4 141,000 3 541,928 599,072

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 1 000,000 60 999,940 -59 999,940

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 001 2 02 49999 04 0000 151 60 000,000 -60 000,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Московской области из 

бюджета Московской области на дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства и социально-культурной сферы ЗМО №23/2017-ОЗ

001 2 02 49999 04 0001 151 1 000,000 999,940 0,060

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 1 000,000 1 009,506 -9,506

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 001 2 07 04000 04 0000 180 1 000,000 1 009,506 -9,506

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 001 2 07 04050 04 0000 180 1 000,000 1 009,506 -9,506

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
000 2 19 00000 00 0000 000 0,000 -1 852,041 1 852,041

Возврат остатков суьсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов
000 2 19 06000 00 0000 000 0,000 -239,684 239,684

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы из бюджетов городских округов
001 2 19 04000 04 0000 151 -239,684 239,684

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня, из бюджетов городских округов

001 2 19 45160 04 0000 151 -158,682 158,682

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
001 2 19 60010 04 0000 151 -1 453,675 1 453,675

ИТОГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 894 529,619 903 414,156 -8 884,537

ВСЕГО ДОХОДОВ: 894 529,619 903 414,156 -8 884,537

Таблица № 2

Исполнение доходов бюджета городского округа Электрогорск Московской области по кодам видов доходов, подвидов доходов,классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета городского округа за 2016 год



ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год

тыс.руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 425 365,000 397 964,564 27 400,436

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 204 658,000 218 094,430 -13 436,430

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 204 658,000 218 094,430 -13 436,430

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 192 890,000 205 880,324 -12 990,324

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 1 800,000 1 788,837 11,163

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
182 1 01 02030 01 0000 110 1 750,000 1 746,661 3,339

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 227
1 

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 8 218,000 8 678,608 -460,608

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 1 03 00000 00 0000 000 3 856,000 3 883,211 -27,211

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации
000 1 03 02000 01 0000 110 3 856,000 3 883,211 -27,211

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03  02230 01 0000 110

1 465,000 1 595,609 -130,609

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

100 1 03  02240 01 0000 110

16,000 16,198 -0,198

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 0302250 01 0000 110

2 375,000 2 580,436 -205,436

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110

-309,032 309,032

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 20 327,000 25 788,847 -5 461,847

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01 000 00 0000 110 12 196,000 16 190,604 -3 994,604

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 12 196,000 13 999,355 -1 803,355

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов
182 1 05 01021 01 0000 110 2 173,129 -2 173,129

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2016 года)
182 1 05 01050 01 0000 110 18,120 -18,120

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 1 505,000 1 927,666 -422,666

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов
182 1 05 04010 02 0000 110 1 505,000 1 927,666 -422,666

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 6 626,000 7 670,577 -1 044,577

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 1000 110 6 626,000 7 660,951 -1 034,951

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 02020 02 0000 110 9,626 -9,626

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 50 427,000 51 438,731 -1 011,731

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 7 655,000 8 021,546 -366,546

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 
182 1 06 01020 04 0000 110 7 655,000 8 021,546 -366,546

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 42 772,000 43 417,185 -645,185

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса РФ
182 1 06 06030 00 0000 110 29 060,000 29 107,273 -47,273

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов

182 1 06 06032 04 0000 110 29 060,000 29 107,273 -47,273

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 06 06040 00 0000 110 13 712,000 14 309,912 -597,912

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 13 712,000 14 309,912 -597,912

0,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 760,000 1 028,371 -268,371

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
182 1 08 03010 01 0000 110 720,000 988,371 -268,371

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 001 1 08 07150 01 0000 110 40,000 40,000 0,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 108 684,000 83 028,173 25 655,827

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 000 1 11 02000 00 0000 120 0,000 0,000 0,000

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов 000 1 11 02032 04 0000 120 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 104 259,000 78 726,032 25 532,968

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 102 509,000 76 904,024 25 604,976

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

001 1 11 05012 04 0000 120 102 509,000 76 904,024 25 604,976

ДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год
Отклонение



ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений ( за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 1 750,000 1 822,009 -72,009

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

001 1 11 05034 04 0000 120 1 750,000 1 822,009 -72,009

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 11,000 11,314 -0,314

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
000 1 11 07010 00 0000 120 11,000 11,314 -0,314

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 
001 1 11 07014 04 0000 120 11,000 11,314 -0,314

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

000 1 11 09000 00 0000 120 4 414,000 4 290,827 123,173

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 11 09044 04 0000 120 700,000 726,695 -26,695

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за пользование жилым 

помещением (плата за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фода

001 1 11 09044 04 0001 120 3 714,000 3 564,131 149,869

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 134,000 207,613 -73,613

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048 1 12 01000 01 0000 120 134,000 207,613 -73,613

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 44,000 43,668 0,332

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 048 1 12 01020 01 0000 120 1,000 0,091 0,909

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 4,000 3,294 0,706

Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 85,000 160,560 -75,560

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА                                                                                             
000 1 13 00000 00 0000 000 350,000 286,009 63,991

Доходы от оказания платных услуг (работ)                                                                                                                       000 1 13 01000 00 0000 130 350,000 277,500 72,500

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 000 1 13 01994 04 0000 130 0,000 0,000 0,000

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 

округов(Управление развитием отраслей социальной сферы)
001 1 13 01994 04 0001 130 350,000 277,500 72,500

Прочие доходы от компенсации затрат государства 001 1 13 02990 04 0000 130 0,000 8,509 -8,509

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 001 1 13 02994 04 0000 130 8,509 -8,509

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 35 620,000 9 553,378 26 066,622

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 14 02000 00 0000 000 30 570,000 4 177,000 26 393,000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу

001 1 14 02043 04 0000 410 30 570,000 4 177,000 26 393,000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений, а также 

земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)

001 1 14 06000 00 0000 430 5 050,000 5 376,378 -326,378

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов
001 1 14 06012 04 0000 430 5 050,000 5 376,378 -326,378

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 399,000 4 511,400 -4 112,400

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 10,000 67,496 -57,496

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 119
1
, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 129
1
,  статьями 129

4
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 и 135

2
 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей 

статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 0,000 52,595 -52,595

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях
182 1 16 03030 01 0000 140 10,000 14,901 -4,901

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 140,000 140,000 0,000

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов
188 1 16 21040 04 0000 140 191,500 -191,500

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 048 1 16 25050 01 0000 140 113,000 10,000 103,000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 109,373 -109,373

Денежные взыскаяния (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 
188 1 16 28000 01 0000 140 65,500 -65,500

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд городских округов

810 1 16 33040 04 0000 140 392,852 -392,852

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях

182 1 16 43000 01 0000 140 10,000 -10,000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях

188 1 16 43000 01 0000 140 9,500 -9,500

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 136,000 3 515,179 -3 379,179

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов
000 1 16 90040 04 0000 140 136,000 3 515,179 -3 379,179

 - суммы возмещения ущерба причиненного вырубкой древесно-кустарниковой растительностью и 

уничтожением газонов, клумб, цветников окружающей среде г.Электрогорск 
001 1 16 90040 04 0001 140 18,000 20,130 -2,130



ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год

 - прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов (неосновательное обогащение, госпошлина)
001 1 16 90040 04 0002 140 3 352,296 -3 352,296

 - прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба 188 1 16 90040 04 0004 140 118,000 142,752 -24,752

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 150,000 144,401 5,599

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 150,000 144,401 5,599

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 150,000 144,401 5,599

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 001 1 17 05040 04 0001 180 150,000 30,789 119,211

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов за размещение нестационарных торговых 

объектов
001 1 17 05040 04 0003 180 113,612 -113,612

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 469 164,619 505 449,592 -36 284,973

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 468 164,619 506 292,126 -38 127,507

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 151 200,000 199,170 0,830

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 001 2 02 15001 04 0000 151 200,000 199,170 0,830

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 159 464,619 144 043,146 15 421,473

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
001 2 02 20302 04 0000 151 39 897,552 37 713,929 2 183,622

Прочии субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 20000 00 0000 151 119 567,068 106 329,217 13 237,850

в том числе

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов

001 2 02 20216 04 0000 151 23 029,000 20 299,843 2 729,157

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 001 2 02 20051 04 0000 151 374,800 1 388,659 -1 013,859

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы
001 2 02 25027 04 0000 151 2 714,118 2 714,113 0,005

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 001 2 02 25519 04 0000 151 87,200 87,200 0,000

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
001 2 02 25555 04 0000 151 18 636,000 15 889,304 2 746,696

Прочие субсидии бюджетам городских округов 001 2 02 29999 04 0000 151 -23,125 23,125

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на установку и капитальный 

ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в 

рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»

001 2 02 29999 04 0001 151 14 254,600 11 968,840 2 285,760

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по ремонту 

подъездов многоквартирных домов
001 2 02 29999 04 0002 151 8 835,000 7 527,925 1 307,075

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области  на мероприятия по организации 

отдыха детей в каникулярное время в соответствии с государственной программой Московской области 

"Социальная защита населения Московской области" на 2017-2021 годы

001 2 02 29999 04 0004 151 1 207,000 1 207,000 0,000

Субсидии предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований на 

оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают 

многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации

001 2 02 29999 04 0005 151 370,000 370,000 0,000

Субсидии предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований на 

капитальный ремонт плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области
001 2 02 29999 04 0006 151 28 756,870 28 249,150 507,720

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение современными 

аппаратно-программными комплексами общеобразовательных организаций в Московской области
001 2 02 29999 04 0007 151 1 617,000 1 614,456 2,544

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на софинансирование расходов 

на обеспечение деятельности МФЦ
001 2 02 29999 04 0009 151 2 196,000 2 196,000 0,000

Субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по проведению 

капитального ремонта и технического переоснащения муниципальных организаций дополнительного 

образования детей в Московской области, осуществляющих деятельность в сфере культуры

001 2 02 29999 04 0010 151 13 311,000 11 545,674 1 765,326

Субсидия из бюджета Московской области на софинансирование расходов на повышение заработной 

платы работникам муниципальных учреждений в сфере  культуры
001 2 02 29999 04 0011 151 178,000 178,000 0,000

Субсидия на обеспечение жильем молодых семей (Код цели Z02750000) 001 2 02 29999 04 0012 151 514,830 514,827 0,003

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" Федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 годы
001 2 02 29999 04 0015 151 1 013,870 0,000 1 013,870

Субсидии на мероприятия по приобретению RFID-оборудования, программного обеспечения и 

бесконтактной смарт-карты с RFID-чипом для идентификации читателя для муниципальных 

общедоступных библиотек муниципальных образований Московской области, имеющих статус 

центральных

001 2 02 29999 04 0016 151 221,460 220,353 1,107

Субсидии на софинансирование расходов на повышение заработной платы педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования в сферах образования, культуры, физической 

культуры и спорта

001 2 02 29999 04 0017 151 381,000 381,000 0,000

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 307 500,000 301 049,870 6 450,130

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 

средств, перечисляемых из федерального бюджета

001 2 02 35118 04 0000 151 1 333,000 1 095,456 237,544

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на 

организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в 

Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

001 2 02 30022 04 0000 151 27 787,000 26 962,080 824,920

в том числе

на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 001 2 02 30022 04 0001 151 25 974,000 25 411,676 562,324

на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг
001 2 02 30022 04 0002 151 1 813,000 1 550,403 262,597

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 001 2 02 30024 04 0000 151 15 518,000 14 917,511 600,489

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на 

обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам Московской области 

государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в 

муниципальных архивах

001 2 02 30024 04 0001 151 640,000 637,399 2,601

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на частичную компенсацию 

стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской 

области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам

001 2 02 30024 04 0002 151 9 780,000 9 780,000 0,000



ОтклонениеДОХОДЫ Код бюджетной классификации
План на 2017 

год

Исполнено        

2017 год

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление  переданных полномочий Московской 

области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
001 2 02 30024 04 0003 151 393,000 0,000 393,000

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на 

обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов

001 2 02 30024 04 0004 151 2 076,000 2 073,290 2,710

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на оплату расходов, 

связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по 

очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области

001 2 02 30024 04 0005 151 7,000 1,171 5,829

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области для 

осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области 

№107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными  государственными полномочиями Московской области» 

001 2 02 30024 04 0006 151 874,000 780,576 93,424

Субвенция для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской 

области №144/2016-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области 

земельных отношений»

001 2 02 30024 04 0007 151 1 748,000 1 645,075 102,925

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях  Московской области, осуществляющих образовательную 

деятельность

001 2 02 30029 04 0000 151 6 361,000 5 780,377 580,623

в том числе 0,000

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях  Московской области, 

осуществляющих образовательную деятельность

001 2 02 30029 04 0001 151 0,000 0,000 0,000

оплату труда работников, осуществляющих работу по обеспечению выплаты компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях  Московской области, осуществляющих образовательную 

деятельность

001 2 02 30029 04 0002 151 6 361,000 5 780,377 580,623

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений

001 2 02 35082 04 0000 151 3 230,000 3 229,512 0,488

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 253 271,000 249 064,934 4 206,066

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

001 2 02 39999 04 0001 151 145 114,000 141 538,560 3 575,440

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской 

области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

001 2 02 39999 04 0003 151 104 016,000 103 984,446 31,554

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение полноценным 

питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской 

области

001 2 02 39999 04 0004 151 4 141,000 3 541,928 599,072

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 1 000,000 60 999,940 -59 999,940

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 001 2 02 49999 04 0000 151 60 000,000 -60 000,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Московской области из 

бюджета Московской области на дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства и социально-культурной сферы ЗМО №23/2017-ОЗ

001 2 02 49999 04 0001 151 1 000,000 999,940 0,060

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 1 000,000 1 009,506 -9,506

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 001 2 07 04000 04 0000 180 1 000,000 1 009,506 -9,506

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 001 2 07 04050 04 0000 180 1 000,000 1 009,506 -9,506

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
000 2 19 00000 00 0000 000 0,000 -1 852,041 1 852,041

Возврат остатков суьсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов
000 2 19 06000 00 0000 000 0,000 -239,684 239,684

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы из бюджетов городских округов
001 2 19 04000 04 0000 151 -239,684 239,684

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня, из бюджетов городских округов

001 2 19 45160 04 0000 151 -158,682 158,682

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
001 2 19 60010 04 0000 151 -1 453,675 1 453,675

ИТОГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 894 529,619 903 414,156 -8 884,537

ВСЕГО ДОХОДОВ: 894 529,619 903 414,156 -8 884,537


